LOGUS COPIADORAS, DIGITALIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA., CNPJ nº 14.926.785/0001-32.
OBJETO: Aplicação de REAJUSTE ao Contrato pela variação do índice IPCA no período de 09/2024 a 08/2025, correspondente ao percentual
de 5,13050%, importando num valor de reajuste total sobre o valor mensal de R$ 8.370,33 (oito mil trezentos e setenta reais e trinta e três
centavos), sendo R$ 7.341,09 (sete mil trezentos e quarenta e um reais e nove centavos) referente ao 1º Grau de jurisdição e R$ 1.029,24 (um
mil vinte e nove reais e vinte e quatro centavos) referente ao 2º Grau de jurisdição, passando o valor total mensal do Contrato de R$ 163.148,29
(cento e sessenta e três mil cento e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos) para R$ 171.518,60 (cento e setenta e um mil quinhentos e
dezoito reais e sessenta centavos); Realização de ALTERAÇÃO QUANTITATIVA ao Contrato, consistente na supressão quantitativa de R$
37.798,55 (trinta e sete mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos) sobre o valor mensal do ITEM 01, sendo R$ 33.534,87
(trinta e três mil quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos) referente ao 1º Grau de jurisdição e R$ 4.263,68 (quatro mil duzentos
e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos) referente ao 2º Grau de jurisdição, o que corresponde a uma supressão de 25% do valor
inicial atualizado do Grupo 1, passando o valor total mensal do Contrato de R$ 171.518,60 (cento e setenta e um mil quinhentos e dezoito reais e
sessenta centavos) para R$ 133.720,05 (cento e trinta e três mil setecentos e vinte reais e cinco centavos); Realização de redução da quantidade
de equipamentos, passando o quantitativo de impressoras alocadas para o Item 01 (Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático -
com papel) de 516 para 295, conforme quadro acima).
VALOR: Com as alterações promovidas, o valor total mensal do Contrato passará de R$ 163.148,29 (cento e sessenta e três mil cento e
quarenta e oito reais e vinte e nove centavos), sendo R$ 143.087,13 (cento e quarenta e três mil oitenta e sete reais e treze centavos) referente
ao 1º Grau de jurisdição e R$ 20.061,16 (vinte mil sessenta e um reais e dezesseis centavos) referente ao 2º Grau de jurisdição; para R$
133.720,05 (cento e trinta e três mil setecentos e vinte reais e cinco centavos), sendo R$ 116.893,34 (cento e dezesseis mil oitocentos e noventa
e três reais e trinta e quatro centavos) referente ao 1º Grau de jurisdição e R$ 16.826,71 (dezesseis mil oitocentos e vinte e seis reais e setenta e
um centavos) referente ao 2º Grau de jurisdição.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento no art. 40, inciso XI, c/c art. 55, inciso III, e no art. 65, inciso I, alínea "b", da
Lei nº 8.666, de 1993, bem como na CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE E ALTERAÇÕES e cláusulas 7.8 e 7.8.1 do Contrato.